
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 22 listopada 2012 r. 

Nr posiedzenia: 28 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nasiennictwie (druk senacki nr 231, druki sejmowe 
nr 176, 822 i 822-A). 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław 
Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Michał Wojtczak, Jadwiga Rotnicka, 

− zaproszeni goście: 
− Kancelaria Prezydenta RP: 

− sekretarz stanu Olgierd Dziekoński, 
− zastępcca dyrektora Biura Prawa i Ustroju Małgorzata Znojek, 
− specjalista w Biurze Prawa i Ustroju Katarzyna Pastorczyk, 
− ekspert Andrzej Hałasiewicz, 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 
− zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin 

Krzysztof Smaczyński, 
− zastępca dyrektora Departamentu Prawno - Legislacyjnego Marek 

Adamczyk, 
− naczelnik wydziału w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin 

Małgorzata Woźniak,  
− naczelnik wydziału w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin 

Wojciech Hałdaś, 
− Ministerstwo Finansów: 

− główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej i 
Rolnictwa Wioletta Wolańska, 

− Ministerstwo Środowiska: 
− radca ministra Departament Ochrony Przyrody Agnieszka Dalbiak, 
− starszy inspektor Departament Ochrony Przyrody Magdalena 

Grabowska, 
− Najwyższa Izba Kontroli: 

− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Katarzyna 
Papińska, 

− Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa: 
− zastępca głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

Dariusz Wiraszka, 
− specjalista Adam Wąsik, 

− Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych: 
− dyrektor Gacek Edward, 

− Polska Izba Gospodarcza Ekorozwój: 
− prezes Krzysztof Zaręba, 

− Inicjatywa Obywatelska „GMO to nie to”: 
− przewodnicząca Klaudia Wojciechowicz, 

− Sejm RP: 
− poseł sprawozdawca Dorota Niedziela, 
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− pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu RP starszy legislator 
Michał Gil. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. Ustawę, która została przedłożona przez Prezydenta Rzeczypospolitej, omówił sekretarz stanu 

Olgierd Dziekoński. Wyjaśnił, że ten nowy akt prawny zastąpi ustawę o nasiennictwie z dnia 
26 czerwca 2003 r. Ustawa implementuje do prawodawstwa polskiego szereg aktów prawnych 
zawartych w kilku dyrektywach i rozporządzeniach unijnych, a także m.in.: reguluje przepisy 
dotyczące m.in.: zgłaszania i rejestracji przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 
Uprawnych odmian uprawnych, wytwarzania i oceny materiału siewnego roślin rolniczych 
i warzywnych, materiału szkółkarskiego oraz rozmnożeniowego i nasadzeniowego roślin 
warzywnych, zasad etykietowania i oznaczenia materiału siewnego, obrotu tym materiałem i jego 
kontroli, dopuszczenia do obrotu mieszanek dla ochrony środowiska itd.  
Stanowisko Rady Ministrów do ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke. Wyraził poparcie dla inicjatywy legislacyjnej Prezydenta RP oraz 
zwrócił uwagę, że rozwiązania które są zaproponowane w projekcie wprowadzają zakaz stosowania 
materiału siewnego roślin zmodyfikowanych genetycznie w zakresie dwóch rozporządzeń: jedno 
dotyczy upraw kukurydzy MON810, drugie (projekt rozporządzenia Rady Ministrów) dotyczy 
zakazu uprawy ziemniaka Amflora. Dodał, że ustawa wprowadza również uprawnienia dla 
Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa w zakresie kontroli stosowania odmian 
zmodyfikowanych genetycznie. Zastosowano sankcje karne dla wszystkich tych, którzy będą działać 
w sposób sprzeczny z prawem. Dotyczy to kar pieniężnych, a także obowiązku zniszczenia plantacji. 
Na zakończenie wiceminister K. Plocke podkreślił, że oczekiwana jest nowa kompleksowa ustawa 
o GMO. Wyjaśnił, że prace nad tym aktem prawnym podejmie resort rolnictwa wraz z resortem 
środowiska.  
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu 
niektórych przepisów ustawy i przedstawił szereg uwag o charakterze porządkującym 
i doprecyzowującym.  
Przedstawiciele Kancelarii Prezydenta oraz rządu nie poparli proponowanych zmian.  
Wobec braku wniosków legislacyjnych, przewodnicząca zaproponowała przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
Wniosek przyjęto jednogłośnie (4 głosy za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się). 
Na sprawozdawcę stanowiska komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława 
Gorczycę. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 231 B). 
 
 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS

 


